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Marsilya, Fransa’da toplanacak olan  3. Akdeniz Yerel ve Bölgesel Yönetimler 
Forumu’nun 

 Siyasi Bildirgesi için Taslak Metin 
 
 
Önsöz 
 
Bizler, 3. Akdeniz Yerel ve Bölgesel Yönetimler Forumu vesilesiyle 3&4 Nisan 2013 tarihinde 
Marsilya’da bir araya gelen Akdeniz bölgesinin yerel ve bölgesel seçilmiş yetkilileri olarak, 
Devlet ve Hükümet Başkanları’na, uluslararası hibe sağlayıcılara, parlamento üyelerine ve 
sivil toplumun farklı aktörlerine seslenmek isteriz. 
 
2008’deki ilk forumdan 5 yıl sonra, durum değerlendirmemiz açıktır: Akdeniz bölgesi 
sıkıntıdadır. Çatışmalar ortaya çıkmakta ve halklarımız bunlardan mağdur olmaktadır. 
Akdeniz’in üç kıyısı boyunca artan işsizlik, özellikle gençlerin sırtına yük olmakta ve adil ve 
acil ve şiddetli ekonomik krizlere yanıt verebilmek için sürdürülebilir bir kalkınmaya dair 
temel sorunlar geri plana atılmaktadır. 
 
Güney’de ve Kuzey’de, vatandaşların, diğer sosyal adalet ve özgürlük modellerini arzu 
eden gençlerin öncülüğünde başlattığı hareketliliği destekliyoruz. Güney’de, bu büyük çaplı 
hareketlilik, hepimizin bildiği Arap devrimlerine, toplumsal devrimlere ve siyasi 
değişimlere neden olmuştur. Kuzeyde ise “Öfkeli” gruplar, kendilerini derinden etkileyen 
bu kriz boyunca soyutlanmaktan ve unutulmaktan dolayı yaşadıkları umutsuzluğu ifade 
etmişlerdir. 
 
Hareketlilik, birçok ülkede, insanların, Devletlerin hukuku ve dayanışma ilkesini savunması 
ve demokratik süreçlere saygı göstermesi beklentilerinin açık bir ifadesidir. Demokrasinin 
yenilenmesi yönündeki bu yüksek beklentilerin, bugün yalnızca kısmen yerine getirildiğini 
görüyoruz. 
 
Bizler, yerel ve bölgesel yetkililer olarak, siyasi eylemlere yönelik bu güven kaybıyla 
doğrudan yüz yüze kalmaktayız. Kuzey’de ve Güney’de, yerel ihtiyaçların karşılanması için 
her gün çaba gösteriyoruz. Ancak, halklarımızca dile getirilen saygınlık, itibar ve eşitlik 
konularındaki meşru ihtiyaçları karşılayabilecek yeni bir modeli hep birlikte geliştirmek ve 
teşvik etmek durumundayız. 
 
Barselona Süreci ve Akdeniz Birliği, kendi nüfuz alanlarında bu ortak projeyi hayata 
geçirmiş ve başı çekmişlerdir. Bugün ise, daha da ileriye gitmeli ve geleceğe yönelik 
beklentilerimiz için yeni yollar açmalıyız. Karşı karşıya olduğumuz zorlukların boyutu, 
içinde bulunduğumuz durumun karmaşıklığı, farklı gerçekliklere göre adapte edilen 
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cevapların verilmesini gerektirmektedir. 2014-2020 yılları için Avrupa kurumlarından, daha 
güçlü ve daha derinlikli bir Avrupa-Akdeniz Ortaklığı bekliyoruz. 
 
Ayrıca, kalkınmamızı desteklemek üzere, yalnızca eski aktörlerden değil, gelişmekte olan 
önemli ülkeler gibi yeni aktörlerden gelecek desteğe de ihtiyaç duyuyoruz. 
 
Akdeniz’in üç kıyısındaki ortak yerel ve bölgesel yönetimler olarak,  bu 3. Forum’daki 
tartışmaların ve müzakerelerin odak noktasını “demokratik yönetişim” şeklinde belirledik. 
Gerçek bir demokratik yönetişim yoksa, halklar ve komşu bölgeler arasında 
memnuniyetsizliğin ve yanlış anlamaların yayılması hususunda ciddi anlamda bir risk söz 
konusudur. Halklarımızın daha fazla bekleyecek halleri kalmamıştır. Onlara beklentilerini 
karşılayacak cevaplar vermek, hep birlikte, bizlere düşmektedir. 
 
 
Bildirge  
 
Bizler, 4 Nisan 2013 tarihinde, Marsilya’da bir araya gelen, Akdeniz bölgesinin yerel ve 
bölgesel seçilmiş yetkilileri olarak: 
 

1. Akdeniz’in bir barış ve dayanışma sahası haline getirilmesine ve vatandaşlarımız için 
somut sonuçlar doğuracak olan projelere katkıda bulunacağımıza yönelik irademizi 
yineliyoruz. 
 

2. Binyıl Kalkınma Hedefleri’nin gözden geçirilmesi ve 2015 için sürdürülebilir 
Kalkınma Hedefleri’nin hazırlanması vesilesiyle, sosyal, ekonomik ve çevresel 
sorunlara uygun araçlarla birlikte Akdeniz’e özgü bir yöntem belirlenmesini ümit 
ediyoruz. 
 

3. Bu amaçla, Akdeniz’deki aşağıdaki önde gelen hibe sağlayıcılar tarafından 
uygulanan politikalarda daha fazla yakınsama çağrısında bulunuyoruz: BM kuruluşları 
(özellikle UNDP ve UNEP), Dünya Bankası, OECD, Avrupa Birliği ve çift taraflı işbirliği 
inisiyatifleri. Ayrıca, Habitat III zirvesi boyunca, Akdeniz’e özgü koşullara özel ilgi 
gösterilmesini istiyoruz. Demokratik yönetişimin, bu programların önemli bir 
önceliği olarak kabul edilmesini ve yerel ve bölgesel yönetimlerin tüm kademeleri 
tarafından teşvik edilmesini talep ediyoruz. İstihdam ve kapasite inşası ile, Akdeniz 
havzası halkları için özellikle anlamlı olan, Akdeniz’in kirlilikten arındırılması, su ve 
iklim değişikliği de dahil olmak üzere sürdürülebilir kalkınma alanlarında özel çaba 
gösterilmesi gereklidir. 
 

4. Avrupa Komşuluk Politikası 2014-2020’nin çift taraflı programlarında önerilen ve 
yerel ve bölgesel yönetimlerin lehine olan yeni araçları memnuniyetle karşılasak da, 
Avrupa Birliği’nin Akdeniz’deki zayıf siyasi gücünden ötürü üzüntü duymaktayız. Bu 
nedenle, Devletlerin, Avrupa Komisyonu’nun önerileri arasında yer alan ademi 
merkezileşmeyi ve yetkilerin dağıtılmasını destekleme imkanlarından faydalanmaya  
teşvik ediyoruz: kültürel diyalog ve yerel yönetişimin teşvik edilmesi” ve “sosyo-
ekonomik kalkınmanın teşviki sayesinde bölgelerin gelişmesi”. Ekonomik, sosyal ve 
bölgesel uyum, bu müdahalelerde öncelikli bir yere sahip olmalıdır.  
 

5. Avrupa Komşuluk Politikası’nın, yerel ve bölgesel eylemlere olabildiğince yakın bir 
yeni evreye girebilmesi için, Avrupa kurumlarından, her bir ulusal durum için farklı 
müdahale yöntemleri benimsemelerini istiyoruz. 

 
6. 2010’da açıklandığı üzere, yerel ve bölgesel işbirliği araçlarının aşağıdaki yollarla 

optimizasyonunu heyecanla bekliyoruz: 
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- Avrupa – Akdeniz ortaklığında bir bütün olarak, ademi merkezi işbirliği 
politikalarının güçlendirilmesi yoluyla (Devlet-Dışı Aktörlerin ve Yerel 
Yönetimlerin, CIUDAD’ın, Euromed Heritage, vb’nin programlarını 
sonuçlandırmak suretiyle). 

- Akdeniz havzası düzeyinde, ERDF ve ENPI fonları ile bağlantılar kurarak, 
deniz havzası üzerinden sınır ötesi işbirliği programını güçlendirmesi 
gereken makro-bölge kavramı yoluyla. Bu son hususta, en baştan, 
önceliklerin tanımlanmasından itibaren yerel ve bölgesel yönetimleri 
kapsayan küresel bir programın belirlenebilmesi için, Akdeniz Ülkelerini, 
istişarelerini en üst düzeyde yoğunlaştırmaya davet ediyoruz. 

 
7. Yeni UFM eş-başkanlığının, 2013 yazında başlayacak olan sektörel konferanslar 

düzenleme girişimini memnuniyetle karşılıyor ve eş-başkanlıktan, üye Ülkelerden ve 
Sekreterlikten, bu eylemlere yerel ve bölgesel yönetimleri de dahil  etmesini 
istiyoruz. 
 

8. Gerek modernleşme, gerek yetkilerin dağıtılması, gerekse ademi merkezileşme 
odaklı olsun, Akdeniz Ülkelerinde gerçekleşen reformların, halkların demokratik 
yaşama katılmak için seslendirdikleri ihtiyaçlarına verilecek somut yanıtların 
belirlenmesine katkıda bulunacağına inanıyoruz. Yerel ve Bölgesel Yönetimlerin, bu 
süreçlerin tamamına dahil edilmesini istiyor ve deneyimimizi ve örnek 
uygulamalarımızı, kurumsal kapasite inşasına verilecek yapısal yanıtların 
belirlenmesi sürecinde paylaşmayı öneriyoruz (kurumsal kardeşlik ilişkisi kurma, 
yerel yöneticiler için eğitim, karşılıklı taahhütler, sınır-ötesi işbirliğinin teşvik 
edilmesi, vb.). 
 

9. Demokratik olmayan yönetişim koşullarında kaçınılmaz olan tıkanıklıktan 
kaçınmamızı sağlayacak olan yeni siyasi hareketlilik biçimlerinin teşvik edilmesini 
heyecanla bekliyoruz. 

 
10. Bu bakımdan, Avrupa Parlamentosu Başkanı’nın, önümüzdeki günlerde Marsilya’da, 

Avrupa-Akdeniz Ülkeleri Parlamento Başkanları Zirvesi düzenleme ve buna bağlı 
olarak Akdeniz bölgesin parlamento üyeleri, yerel ve bölgesel seçilmiş yetkilileri ve 
sivil toplum kuruluşlarının önemli etkinliklerini mümkün kılma girişimini 
memnuniyetle karşılıyoruz. Bu bağların güçlendirilmesinde önemli bir rol oynamaya 
devam etmesi gereken Akdeniz Parlamenterler Toplantısı faaliyetini destekliyoruz. 
 

11. Bizler, yerel ve bölgesel yönetimler olarak, gösterilen çabaları ortak projelere 
dönüştürebilmek açısından, bölgeler arası demokrasiyi teşvik etmek için tüm 
Avrupa-Akdeniz yerel ve bölgesel aktörlerinin desteğine ve iyi niyetine ihtiyaç 
duyuyoruz. Bu nedenle de kendisinden talepte bulunan aktörlere operasyonel 
çözümler sunabilme yeterliliğini muhafaza etmesi için EMRLA’yı, UfM ve AB 
kurumları ile diyaloga devam etmesi ve Bölgeler Komitesi ile yakın işbirliğinde 
bulunması yönünde teşvik ediyoruz. 

 
12. Sivil toplum, insanların isteklerinin en doğrudan ifade edesidir. Siyasi mesajlar her 

düzeyde yenilenmeli ve sivil toplumun temsilcileri bu görevi yerine getirmemizde 
yardımcı olmalıdır.  
 

13. UCLG Akdeniz Komisyonu’nun “Siyasi Konseyi”, bölgemizdeki barış, istikrar ve refah 
arayışındaki temel mesele olan  demokratik yönetişim açısından kaydedilen 
ilerlemeleri izleyecektir. UCLG Akdeniz Komisyonu’nun Siyasi Konseyi, 
Devletlerle, hibe sağlayıcılarla ve uluslar arası kuruluşlarla kalıcı bir diyalog 
kurulabilmesi amacıyla oluşturulmuştur.  
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Forum’un sonuçlarının UfM’nin tüm üye Devletlerine ve Akdeniz’de faal olan uluslararası  
kurum ve kuruluşlara iletilmesini talep ediyoruz. Hepimiz 4. Akdeniz Yerel ve Bölgesel 
Yönetimleri Forumu’nda bir araya gelelim. 
 
 


